
Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

Známe vítěze 15. ročníku prestižní celostátní soutěže!

Ve čtvrtek 14. června 2018 byli na Galavečeru v Betlémské kapli oceněni soutěžící, kteří získali
tituly a další ceny v 15. ročníku celostátní soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA, TECHNOLOGIE,
INOVACE ROKU 2017. Součástí večera bylo tradičně také ocenění úspěšných řešitelů z řad
studentů technických vysokých škol.

VYPISOVATEL:

SOUTĚŽ JE POŘÁDÁNA VE SPOLUPRÁCI

ORGANIZÁTOR:



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

Cílem soutěže je profesionální prezentace zlepšující se dopravní infrastruktury v ČR, oborů
českého dopravního stavitelství a inženýrských profesí a podpora Dopravní politiky ČR pro období
2014-2020, Národního akčního plánu čisté mobility, Iniciativy SMART CITY, Iniciativy PRŮMYSL 4.0,
Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020.

V zaplněné Betlémské kapli vítězové převzali ceny z rukou poslankyně Parlamentu ČR, paní Věry
Kovářové a místopředsedy Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace, pana Karla Havlíčka. V závěru
večera jednatelka pořádající společnosti TOP EXPO CZ, paní Miloslava Veselá, vyzvala přítomné
k účasti na dalším, v pořadí již 16. ročník soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA, TECHNOLOGIE a
INOVACE ROKU 2018. K jeho vyhlášení bude svolána tisková konference.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

Do soutěže mohly být přihlášeny dopravní stavby, úseky dopravních staveb, samostatné objekty,
technologie a inovace, které se v této soutěži dosud neprezentovaly, a byly zkolaudovány nebo
uvedeny do provozu na území ČR od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017. Porota jmenovaná na návrh
odborných garantů soutěže hodnotila 36 přihlášek splňujících podmínky soutěže.

Celkem bylo uděleno 7 titulů, které jsou rovnocenné, tedy bez udání pořadí.

TITULY ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA / TECHNOLOGIE / INOVACE ROKU 2017

TITUL v kategorii B Dopravní technologie
Stavba: Automatická kolárna BIKETOWER
Přihlašovatel: SYSTEMATICA s.r.o.
Dodavatel: SYSTEMATICA s.r.o.
Projektant: SYSTEMATICA s.r.o.
Investor: Město Lysá nad Labem

Titul  z rukou pana Karla Havlíčka převzali pánové Karel Otava (starosta města Lysá nad Labem) a Rudolf Bernart,
zástupce přihlašovatele a dodavatele.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

TITUL v kategorii A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Silnice I/44 Červenohorské sedlo - jih
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatel: Sdružení firem Metrostav a.s. a KARETA s.r.o.
Projektant: VIAPONT, s.r.o.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Titul z rukou paní Věry Kovážové a pana Karla Havlíčka převzal pan Radim Čáp, ředitel divize 4 Metrostavu

TITUL v kategorii A3 VODNÍ STAVBY
Stavba: Plavební komora u jezu Hněvkovice a modernizace jezu Hněvkovice
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatelé: Metrostav a.s., A.K.U.P.I. CB s.r.o., Argo Automatizace s.r.o., Strojírny Podzimek s.r.o.
Projektant: AQUATIS a.s.
Investor: Ředitelství vodních cest ČR

Titul z rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzal pan Martin Stašek, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj,
divize 6 Metrostavu.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

TITUL v kategorii A4 DOPRAVNÍ STAVBY OSTATNÍ
Stavba: Rekonstrukce střech nástupišť Hlavního nádraží v Praze
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatelé: Metrostav a. s., EXCON, a.s., EVEREST servis s.r.o., Proficolor s.r.o., mmcité+
Projektant: Sudop Praha a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Titul z rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzal obchodní ředitel Metrostavu, pan Karel Volf.

TITUL v kategorii A2.2 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY do 150 mil. Kč
Stavba: Modernizace železniční stanice Karlovy Vary – výpravní budova
Přihlašovatel: Sudop Praha a.s.
Dodavatel: Skanska a.s.
Projektant: Sudop Praha a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Titul z rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzal generální ředitel SUDOP PRAHA, pan Tomáš Slavíček.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

TITUL v kategorii A1.2 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY do 150 mil. Kč
Stavba: II/150 Brzotice, rekonstrukce mostu ev.č. 150-012
Přihlašovatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Dodavatel: Společnost Brzotice – SDS Exmost – Firesta
Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.

Titul z rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzal radní Středočeského kraje, pan František Petrtýl.

TITUL v kategorii A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba:  Rekonstrukce mostu v km 80,930 trati Hohenau (ÖBB) – Přerov
Přihlašovatel: Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Dodavatelé: Sdružení Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., AŽD Praha s.r.o.
Projektant: Exprojekt s.r.o.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Titul u rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzala paní Tereza Hofmanová.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

Předány byly rovněž CENY GARANTŮ a PARTNERŮ

CENA POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: I/37 Pardubice – Trojice, 2. etapa
Přihlašovatel: M - SILNICE, a.s.
Dodavatelé: M – SILNICE a.s., EUROVIA CS, a.s., MADOS MT s.r.o.
Projektant: MDS projekt s.r.o., M.I.S. a.s., M – PROJEKCE s.r.o.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou paní Věry Kovářové a pana Karla Havlíčka převzal jménem přihlašovatele a zhotovitele pan Petr Hrančík.

CENA ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: D4 Skalka – křižovatka II/118, Příbram
Přihlašovatel: Skanska a.s.
Dodavatel: Skanska a.s.
Projektant: Pragoprojekt a.s.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou  generálního ředitele ŘSD, pana Jana Kroupy, převzal Aleš Novák, ředitel závodu Inženýrské stavitelství
Čechy společnosti Skanska.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA SPRÁVY ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY
Rekonstrukce střech nástupišť Hlavního nádraží v Praze
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatelé: Metrostav a. s., EXCON, a.s., EVEREST servis s.r.o., Proficolor s.r.o., mmcité+
Projektant: Sudop Praha a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Cenu z rukou  generálního ředitele SŽDC, pana Jiřího Svobody, převzal obchodní ředitelMetrostavu, pan Karel Volf.

CENA TECHNOLOGICKÉ AGENTURY ČR
Kategorie: B3 INOVACE DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ
Stavba: Smart City Polygon
Přihlašovatel: Omexon GA Energo s.r.o.
Dodavatelé: Omexon GA Energo s.r.o., E.ON Česká Republika, s.r.o.
Projektant: Pavel Němeček
Investor: Omexon GA Energo s.r.o.

Cenu z rukou  předsedy Výzkumné rady TA ČR převzali pan Lukáš Svoboda za společnost E.ON a generální ředitel
OMEXOM GA Energo, pan Zdeněk Židek.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Kategorie: A4 DOPRAVNÍ STAVBY OSTATNÍ
Stavba: Rekonstrukce střech nástupišť Hlavního nádraží v Praze
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatelé: Metrostav a. s., EXCON, a.s., EVEREST servis s.r.o., Proficolor s.r.o., mmcité+
Projektant: Sudop Praha a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Cenu z rukou pana Pavla Šustra, ředitele Odboru rozvoje a financování dopravy hl. m. Prahy převzal obchodní ředitel
Metrostavu, pan Karel Volf.

CENA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Kategorie: A4 DOPRAVNÍ STAVBY OSTATNÍ
Stavba: 5. května – protihluková bariéra Praha 4
Přihlašovatel: Swietelsky stavební s.r.o.
Dodavatelé: OHL ŽS, a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o.
Projektant: Ing. Jiří Lebeda, spol. s r.o.
Investor: TSK hl. m. Prahy

Cenu z rukou pana Pavla Šustra, ředitele Odboru rozvoje a financování dopravy hl. m. Prahy převzal pan  Richard Franc,
ředitel Oblasti Praha, Dopravní stavby Střed společnosti SWIETELSKY stavební.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA ČKAIT PRO STAVBYVEDOUCÍHO Jiřího Peschla
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: D4 Skalka – křižovatka II/118, Příbram
Přihlašovatel: Skanska a.s.
Dodavatel: Skanska a.s.
Projektant: Pragoprojekt a.s.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou  pana Martina Mandíka (ČKAIT) převzal pan Jiří Peschl.

CENA ČKAIT PRO PROJEKTANTA Jaroslava Soumara
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: D8 – Modernizace spádoviště v železniční stanici Praha - Libeň
Přihlašovatel: Sudop Praha a.s.
Dodavatelé: Metrostav a.s., AŽD Praha a.s.
Projektant: Sudop Praha a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Cenu z rukou pana Martina Mandíka (ČKAIT) převzal pan Jaroslav Soumar.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA SDT

Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v železniční stanici Lovosice
Přihlašovatel: AŽD Praha s.r.o.
Dodavatelé: AŽD Praha s.r.o., Monzas, spol. s r.o., Strabag Rail, a.s.
Projektant: Sudop Praha, a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Cenu z rukou pana Romana Srpa, viceprezidenta SDT, za společnost AŽD převzal pan Petr Faltus.

CENA Společnosti pro rozvoj silniční dopravy

Kategorie: A2.2 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY do 150 mil. Kč
Stavba: Prodloužení trolejbusových tratí Trnová – Ohrazenice a Pardubičky – Zámeček Pardubice“
Přihlašovatel: Elektrizace železnic Praha a.s.
Dodavatel: Elektrizace železnic Praha a.s.
Projektant: Otto – ELPRONN, Elektrizace železnic Praha a.s.
Investor: Dopravní podnik města Pardubice a.s.

Cenu z rukou 1. místrpředsedy Společnosti pro rozvoj silniční dopravy, pana Gustava Slamečky, převzal generální ředitel
Elektrizace železnic, pan Luděk Valtr.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA České silniční společnosti

Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Dálnice D3 0305/III Borek – Úsilné
Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s., závod České Budějovice
Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., STRABAG a.s.
Projektant: PUDIS a.s., PRAGOPROJEKT a.s.

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou pana Petra Mondscheina, předsedy České silniční společnosti, převzal pan Zdeněk Novák, ředitel oblasti
Čechy západ EUROVIA CS.

CENA SKYPAPER
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: I/37 Pardubice – Trojice, 2. etapa
Přihlašovatel: M - SILNICE, a.s.
Dodavatelé: M – SILNICE a.s., EUROVIA CS, a.s., MADOS MT s.r.o.
Projektant: MDS projekt s.r.o., M.I.S. a.s., M – PROJEKCE s.r.o.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou pana Petra Bayera, šéfredaktora SKYPAPER, převzal pan Petr Hrančík, výrobní ředitel M – SILNICE.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA ČASOPISU STAVITEL
Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Silnice I/44 Červenohorské sedlo - jih
Přihlašovatel: Metrostav a.s.
Dodavatel: Sdružení firem Metrostav a.s. a KARETA s.r.o.
Projektant: VIAPONT, s.r.o.
Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Cenu z rukou redaktorky časopisu, paní Hany Vinšové, převzal ředitel divize 4 Metrostavu, pan Radim Čáp.

CENA ČASOPISU STAVEBNICTVÍ
Kategorie: A2.1 ŽELEZNIČNÍ A TRAMVAJOVÉ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Rekonstrukce železniční stanice Olomouc
Přihlašovatel: OHL ŽS, a.s.
Dodavatelé: OHL ŽS, a.s. a ALPINE BAU CZ s.r.o.
Projektant: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
Investor: Správa železniční a dopravní cesty, s.o.

Pan Jiří Maiwaelder, manažer obchodu Divize Železnice OHL ŽS převzal cenu od Pavla Švába z časopisu Stavitel.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

CENA VEŘEJNOSTI

Kategorie: A1.1 SILNIČNÍ A DÁLNIČNÍ STAVBY nad 150 mil. Kč
Stavba: Nuselský most – X676 - Sanace
Přihlašovatel: STRABAG a.s.
Projektant: SUDOP PRAHA a.s.
Dodavatel: SDRUŽENÍ "STRABAG - SMP NUSELSKÝ MOST"
Investor: Technická zpráva komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Cenu z rukou paní Věry Kovářové, pana Karla Havlíčka a paní Miloslavy Veselé převzal technický ředitel oblasti Mosty
Skupina STRABAG, pan Karel Frankota a obchodní náměstek Divize Mosty SMP CZ, pan Ondřej Svoboda.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

O TITULECH ROZHODOVALA POROTA VE SLOŽENÍ

pplk. JUDr. Sabina Burdová – ŘDP ČR PŘEDSEDKYNĚ

- kpt. Ing. Pavel Fiala – ŘDP ČR ČLENOVÉ
- prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, EUR Ing. -  FD ČVUT
- Ing. Věra Kovářová – PSP ČR
- prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. – UPCE, prorektorka
- Ing. Michal Kliský – MD ČR
- Ing. Karel Havlíček - SFDI
- Ing. Karel Otava – poradce pro železnici
- Ing. Jarmila Jenčíková, MBA – řed. Středočeský kraj
- Ing. Radek Čech, Ph.D. - SŽDC
- Ing. Jan Vraný - SŽDC
- Ing. Michal Vrabec – ŘSD ČR
- Ing. Jan Bukovský, ŘVC ČR
- Ing. Roman Srp – SDT
- Ing. Miroslav Němec - SÚSPK
- Ing. Bohuslav Štancl, MBA – SPS ČR
- Ing. Emanuel Šíp – HK ČR
- Ing. Martin Mandík - ČKAIT
- Ing. Jan Švarc – ČSS
- Ing. Petr Mondschein – ČSS + FS ČVUT
- Ing. Pavel Šustr - ved. Odboru dopravy Prahy

Kulturní část programu ostaral Luboš Přibyl. Galavečerem provázel ekonomický redaktor ČT
Přemysl Čech.



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

GRATULUJEME VÍTĚZŮM, DĚKUJEME VŠEM ÚČASTNÍKŮM

A TĚŠÍME SE NA PŘIHLÁŠKY ROČNÍKU 2018!

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE DĚKUJE



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

HLAVNÍ PARTNEŘI SOUTĚŽE

ODBORNÍ GARANTI SOUTĚŽE



Závěrečná zpráva ČDS&T – ROČNÍK 2017

MEDIÁLNÍM PARTNERŮM SOUTĚŽE

Seznam přihlášených prací a další informace najdete na www.top-expo.cz

fotografie v tiskové kvalitě na: http://cds2017.capsa.cz, login cds2017, heslo: cds2017

Kontakt pro tisk: Ing. Martin Dostoupil, TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992


